АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

05.02.2025                                                                                                        № 55-п
«О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 03.04.2018 № 228-п «Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах на территории Саянского района»
В соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Саянского района от 03.04.2018 № 228-П «Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах на территории Саянского района» (далее – Постановление) внести следующие изменения:
1.1. Приложение к Постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Саянского района по общественно-политической работе (Е.И. Захаров).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Присаянье», а также размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.
Исполняющий полномочия

главы Саянского района                                                                  О.Л. Фомичев
Приложение к постановлению
администрации Саянского района

от 05.02.2025 № 55-п
ПЕРЕЧЕНЬ

избирательных участков на территории Саянского района

Избирательный участок №1856

	663580, с. Агинское, ул. Советская, 149

МБУК «Централизованная межпоселенческая клубная система Саянского района», здание межпоселенческого Дома культуры»
тел. 8 (39142) 21-9-83
	Входят улицы села Агинское и населенные пункты: ул. Ковалева, ул.Стаханова, ул. 50-лет Победы, ул.Северная, ул. Пионерская, ул.Дорожников, ул. Юности, ул.Заводская, ул. Энергетиков, ул.Зеленая, мкр. Больничный, д.Вятка, п. Льнозавод, ул.Октябрьская, ул. Озерная, ул.Веселая, ул. Партизанская, ул.Заречная, ул. Приречная, ул.Советская, ул. Лесная, ул. 60-лет СССР, ул. 40 лет Победы

Избирательный участок №1857

	663580, с. Агинское, ул. Дружбы, 7Б; МБУ МЦ «Саяны», тел. 8 (39142) 21-7-66

	Входят улицы села Агинское и населенные пункты: ул. Спортивная,  ул.Красноармейская, ул. Школьная

ул. Дзержинского, ул. Фомичева,                ул. Дружбы, ул. Южная, ул.Давыденко, ул. Колхозная, ул. Набережная, ул.Первомайская, ул. Трактовая,

ул. Есенина, пер. Садовый, ул.Садовая, ул. Парковая,                          ул. Комсомольская, ул. Площадь Труда, ул. 9 мая, ул. 8 марта

Избирательный участок №1858

	663580, с. Агинское, ул. Строительная, 21А, здание МБОУ «Агинская средняя общеобразовательная школа №2», тел. 8 (39142) 21-0-38
	Входят улицы села Агинское: ул.Аэродромная, ул. Строительная, мкр. Ветеран, ул. Мелиоративная, ул.Теплухина, ул. Павловка, ул.Автотранспортная,                               ул. Юбилейная, ул. 70 лет Октября, ул. Просвещения

Избирательный участок №1859

	с.Большой Ильбин, ул.Зеленая, д.6, «Большеильбинский сельский Дом культуры» - филиал №2 МБУК «Централизованная межпоселенческая клубная система Саянского района», тел. 22-3-07
	Входят: село Большой Ильбин, деревня Петропавловка

Избирательный участок №1861

	с.Малиновка, ул.Ленина, д.46, «Малиновский сельский Дом культуры» - филиал №10 МБУК «Централизованная межпоселенческая клубная система Саянского района», тел. 37-1-10
	Входят: село Малиновка, деревня Алексеевка, деревня Аболаково

Избирательный участок №1862

	с. Вознесенка, ул. Центральная, д.80, «Вознесенский сельский Дом культуры» - филиал №3 МБУК «Централизованная межпоселенческая клубная система Саянского района», тел. 34-1-33
	Входят: село Вознесенка

Избирательный участок №1863

	п. Орьё, ул. Новая, д.7,

«Орьевский сельский Дом культуры» - филиал №15 МБУК «Централизованная межпоселенческая клубная система Саянского района», сотовая связь
	Входят: поселок Орье, поселок  Кан-Оклер

Избирательный участок №1864

	п. Тугач, ул. Им.Антонова, д.7,

«Тугачинский сельский Дом культуры» - филиал №20 МБУК «Централизованная межпоселенческая клубная система Саянского района», тел. 39-1-23
	Входят: поселок Тугач, деревня Шамы, деревня Капитоново, поселок Кан

Избирательный участок №1865

	с. Гладково, ул. Киселева, д. 29,

«Гладковский сельский Дом культуры» - филиал №5 МБУК «Централизованная межпоселенческая клубная система Саянского района», тел. 33-2-35
	Входят: село Гладково, деревня Междуречка

Избирательный участок №1867

	с. Большой Арбай, ул. Кооперативная, д. 42, пом.2, «Арбайский сельский Дом культуры» - филиал №1 МБУК «Централизованная межпоселенческая клубная система Саянского района», сотовая связь
	Входят: село Большой Арбай, деревня Зеленино, деревня Карлык

Избирательный участок №1868

	д. Орловка, ул. Центральная, д. 48,

«Орловский сельский Дом культуры» - филиал №14 МБУК «Централизованная межпоселенческая клубная система Саянского района», сотовая связь
	Входят: деревня Орловка

Избирательный участок №1869

	с. Кулижниково, ул. Советская,
д. 54 Г,

«Кулижниковский сельский Дом культуры» - филиал №9 МБУК «Централизованная межпоселенческая клубная система Саянского района», тел.38-1-39
	Входят: село Кулижниково

Избирательный участок №1870

	с. Средняя Агинка, ул. Советская, д.17 А, «Среднеагинский сельский Дом культуры» - филиал №18 МБУК «Централизованная межпоселенческая клубная система Саянского района», сотовая связь
	Входят: село Средняя Агинка,
деревня Шудрово

Избирательный участок №1871

	с. Унер, ул. Зеленая, д.40А,

Дом культуры МБУК Унерская ЦКС,

тел. 35-1-22
	Входят: село Унер, деревня Папиково

Избирательный участок №1872

	д. Благодатка, ул. Центральная, д.18,

Филиал №2 Благодатский сельский клуб МБУК Унерская ЦКС, сотовая связь
	Входят: деревня Благодатка, поселок Совхозный

Избирательный участок №1873

	с.Межово, ул. Новая, д.32, «Межовский сельский Дом культуры» - филиал №12 МБУК «Централизованная межпоселенческая клубная система Саянского района», сотовая связь
	Входят: село Межово и  деревня Калиновка

Избирательный участок №1875

	д. Тинская, ул. Ковалева, д.1,

«Тинской сельский Дом культуры» - филиал №19 МБУК «Централизованная межпоселенческая клубная система Саянского района», тел. 30-1-16
	Входят: деревня Тинская, деревня Чарга

Избирательный участок №1877

	с. Нагорное, ул. Кузьмина, д.74,

Администрация Нагорновского сельсовета, тел. 32-2-48
	Входят: село Нагорное

Избирательный участок №1878

	д. Усть-Анжа, ул. Центральная, д.34,

«Усть-Анжинский сельский клуб» - филиал №21 МБУК «Централизованная межпоселенческая клубная система Саянского района», сотовая связь
	Входят:  деревня Усть-Анжа